do immūdicias. Ideo Prouer. xij. Qui diligit cordis mundiciā ppter grām labioz suorum. habebit amicū regē. Sexta est largitas misericordie. Qñ em psona est liberalis i elemosynis dandis. vel de spūalibz vel de temporalibus. Elemosyne spūales sunt bōe doctrine. pdicationes. zc. tunc datur prandiu animabz de pane celesti. Dicūt aliq. Fratres semp petūt z nunqz faciūt elemosynā. imo de cibo scientie parato in coquina spiritus sancti dant elemosynam paupibz ignorātibz zc. Item redimūt captiuos. qñ pdicator cum thesauro sapientie redimit aias de captiuitate diaboli. Item induūt nudos virtutibus. Item cōsolant tristes ad patriam puocando. Idem de illis qui faciūt elemosynas corporales tales diligūt a deo. Rō est. Si vos habetis plures agros. claz est q plus diligitis z seminatis campū q abundant' reddit fructum. Iō dñs Ihs xps est seminator. psonē vite humane sunt agri. diuitie sunt semia di. Ipe em seminat abundanter dans vob libere. z vos redditis vnū denariū fractū. vel zc. sed de illo q facit magnū fructū elemosynaz. Dicit de' in isto agro volo seminare. quia dat abundanter. Dilarem datorē diligit deus. Potens est aut de' omnez grām abū dare facere in vobis. Dispersit dedit pauperibus iusticia eius manet in seculū seculi. ij. Co. ix. Item David. Diligite misericordiā z iudicium. ps. xxxij. Septima est vnitas de concordia. Qñ em in domo vir z vxor p cordāt. Vxor enim obedit viro fm deum. z vir non despicit eam s. p corditer viuūt. Idē de communitate qñ maiores non odiūt nec despiciunt minores. nec diuites paupes. tales diligunt a deo. Rō b' est. qlibet diligit pl' domū ppriam qz alienā. Dom' dei z loc' est vbi est pax z p cordia. Factus est in pace locus eius. Per oppositū vbi sunt diuisiones z guerre ē diabolus z locus demonum. Dicat miraculum qd legit in vita beati francisci de ciuitate sicut diuisa. z cum semel in duabz partibus essent diuisi volētes se interficere. beat' franciscus habuit p reuelationē qz demones faciebant illā cōmotionē totā. eleuatis oculis vidit infinitos demones sup ciuitatē q mouebant corda gentiū zc. qz expulit beat' franciscus. z statim secuta est int' eos pax. Fact' est in pace loc' ei'. Iō apls. Pacē habete z deus pacis z dilectionis erit vobiscū. ij. ad Corinth. vltimo.

In octava Innocentium.

Accipe puerum et

matrem eius et fuge. **Dat. ij.** Pro declaratione huius verbi introductione materie recordor de vno notabili serbo. b. Gregorio di. q. ad informandum homines in scripturis per proficiunt exempla. s. opavisa que serbo. Nam maior impressio fit in hominibus oculis videndo quam auribus audiendo. Verbi gratia. de homicidio per commouet et turbat ille qui vidit quam ille qui audiuit. Idem de alijs. Idem dicit. q. melius est exemplum de visu quam de auditu. Exemplificet etiam de magistro vicioso qui docet discipulum ore de bonis moribus. per puer informabit exemplo eius male vite quam serbis sue doctrine. Idem dicit Grego. Dia in nobis vicioz mala mortificavit fide tua quam lingua nostra loquitur etiam moribus vite fateat. Idem tempus et magister veniens ad informandum nos de scripturis. non solum serbo voluit nos informare: sed etiam ope. Sicut pictor volens docere discipulum. non solum docet. sed exemplum in imagine ope ostendit. Idem Act. j. Lepit ihesus facere docere. Ad propositum. In alias scripturas nobis necessaria est serbus prudentie in periculis vitandis. q. periculis fluminum. periculorum latronum et. ij. Cor. ij. Et nisi esset magna necessitas. s. propter honorem dei vel utilitatez primi: homo vitando pericula debet fugere. iuxta dictum christi. Cum autem persequerentur vos in civitate ista fugite in aliam. **Dat. r.** Et primo ostendit ope fugiendo Herodis periculum. videns non esse necessitatem nec utilitatem mori puer fugit. h. dicit verbum thematis. Accipe puerum et matrem eius et fuge. In die veneris scilicet non fugit. imo venit obviam eis di. quem querit. et. Job. xvij. q. tunc mors sua erat utilitatis propter suam propter ordinacionem. Patet tertia. Ex qua scitis rationem fuge oportet de ea tria puncta declarare.

Primum quomodo fuit revelata divinitus.

Secundo quomodo fuit pericula humanitus

Tercio quomodo fuit revocata temporaliter.

Quantum ad primum et. q. christus debuit sic mutari de regno ad regnum ut deus revelavit. De hoc dicit evangelium breviter. Angelus domini apparuit in somnis ioseph di. Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut Herodes querat puerum ad persequendum eum. Nota hic duas questiones. Prima. quare ista revelatio fuit facta in somnis de tam magno negotio. quia multa somnia sunt que creduntur divine revelationes et sunt illusiones. Rursus. q. revelatio

divina requirit dispositionem in persona cui debet fieri. s. tranquillitatem cordis et quietem mentis. et segregationem negotiorum secularium temporalium. q. tales sollicitudines sunt ut nubes claritatez solis divini radii impediunt. Hoc ostendit in vita patrum de istis tribus socijs: quorum unus elegit vitam solitariam. Alius elegit vivere infirmis in hospitali. Tercius tractare paces. Primum habebat magnas revelationes. alij duo non. immoderatum occupati. in bonis tamen negotijs. Et isti duo ierunt simul ad visitandum tertium solitariam. qui dixit eis. quomodo erat solatus et. Alii respondendo dixerunt q. nullam habuerunt revelationem. Tunc ille accepit pelvum plenam aqua et commovit aquam et. dixit. Tale est cor hominis in negotijs occupatum. sed separatim a negotijs et. est sic aqua quieta. et tunc apparet in ea imago divine revelationis. Patet ergo q. divina revelatio requirit cor quietum. Ideo dicebat de personis in negotijs occupatis. Vacate. s. a negotijs et curis superfluis. et videte quomodo suavis est dominus. in psal. lxxv. et. xxxij. ultima particula. Non ad propositum Licet ioseph esset homo iustus. sanctus et bonus. tamen non habebat vigilando cor quietum. timebat enim vigilando Herodem: ne christum occideret et totum alteratus. Sed cum dormiret habebat cor quietum. et tunc habuit divinam revelationem. Ecce angelus domini apparuit in somnis et. Ecce quare in somnis fuit facta. De hoc audivimus. Per somnum in visione nocturna quomodo irrumpit sopor super homines et dormiunt in lectulo Tunc aperit aures viros. et erudiens eos instruit disciplina. ut auertat hominem christianum. s. et liberet eum a superbia. scilicet Herodis. Ervens animam eius a corruptione. et vitam illius ut non transeat in gladium. Job. xxxij. Si dicat. dum est dubium quomodo potest se regere homo et determinare ut sit somnum aut revelationem. Dicat q. quomodo est revelatio dei cum tanta certitudine venit in claritate ac si oculis proprijs videretur. Ideo dicit apostolus de quadam revelatione quam habuit. Scio cui credidit certissimum. ij. Thimo. j. Item dicit. b. Aug. in li. scilicet. de matre sua que habebat multas revelationes. Non mea nescio que sopore. quod verbis exprimere non poterat dicebat se scire distinguere inter deum revelantem et animam somniantem. alio revelatio prophetarum non fuisset certior vera. q. in somnis et. Ecce quod dicit deus. Si quis fuerit inter vos propheta domini: in visione apparebo ei. vel per somnum loquar ad illum. Numeri. xij. Secunda quomodo est. quare ista revelatio de fuga christi ad infideles non fuit facta sergini Marie. que erat factior ioseph. que